
Khutba, 07.05.2021 
Hvordan påvirker vores tro vores gerninger? 

 ﴾ٌروفَُغٌ زيٖزَعَ هّٰللا َّناِ ط اؤٰٓملَعُْلا هِِدابَِع نْمَِ هّٰللا ىشَْخَي امََّناِ﴿

 :ؐ رُيذَِّنلا رُيِشبَلا لَاَقوَ

 »ِهِب تُْٔىِج امَِل اعًبََت هُاَوهَ نَوُکَي ىَّتَح مْكُدَُحَٔا نُمِْٔوُي الَ«

Beærerede brødre! 
Blandt alle skabninger skabt af vores Almægtige 
Herre, er mennesket den eneste skabning der har 
viljestyrke. For at kunne skelne mellem godt og 
dårligt, rigtigt og forkert, har mennesket fået en 
velsignelse kaldet fornuft. Mennesket har fået 
muligheden for frit at kunne vælge.  Af netop 
denne grund er mennesket blevet udsat for en test 
af Allah (swt). Testen, som er formålet med vores 
eksistens i livet, har to hovedakser. Den ene er 
vores tro, og den anden er vores gerninger som vi 
udfører som et resultat af vores tro. Vores 
Almægtige Herre siger følgende i de første vers i 
Surah Baqara: “Elif Lâm Mîm. Dette er Skriften; 
deri hersker ingen tvivl. (Det er) En retledning 
for de gudsbevidste, som tror på det skjulte, 
holder bøn og giver ud af det som Vi har 
forsørget dem med, der tror på det der blev 
sendt ned til dig, og det der blev nedsendt før 
dig, og er sikre i troen på det hinsidige. De er 
retledte af deres Herre, og de vil få medgang..”1 
Kære menighed! 
Amel (handling), i den mest generelle forstand, er 
arbejde der udføres med et formål. I islamisk 
terminologi betyder det de gerninger, som en 
person gør i overensstemmelse med religionens 
befalinger. Vores tro er kilden og 
motivationsværktøjet til de rigtige og gode 
gerninger som vi udfører. Således indikerer gode 
handlinger oprigtigheden i vores tro. Derfor er der 
et direkte forhold mellem vores tro og vores 
gerninger. Dette går især op for os, når vi nærmer 
os de sidste dage i Ramadan måneden. Selvom vi 
ikke direkte kan se belønningen endnu, viser vi 
vedholdenhed i vores faste og bønner. Særligt 
vores bestræbelser under Laylat-ul Qadr, er et tegn 
på vores troende identitet. 
I den Noble bog som er menneskehedens vejleder 
er forholdet mellem tro og handlinger beskrevet i 
en fortælling om Músa (a.s.) Da Musa (a.s.)’s folk 
gjorde oprør mod Allah advarede vores Herre dem 
som følgende:

                                                             
1 Bakara suresi, 2:1-5 
2 Surah-Bakara, 2:93 

 “Og sig: Hvor sørgeligt er det, som jeres 
(afguds)tro påbyder jer, hvis I er troende!”2 
Bemærk at i dette vers påpeges at troen står som 
vejleder for de handlinger der udføres af en person. 
De handlinger som udføres af en person afspejler 
troen i praksis.  Hvis vi beskriver det inden for 
rammerne af årsag og virknings forhold, er årsagen 
til de resulterende handlinger tro. 
Beærede brødre! 
Grundlaget for islamisk trosbekendelse er tawhid. 
Allah eksisterer og er én. Han har ingen partner. 
Han lod ikke mennesket som er den mest 
værdifulde skabning være tom og alene men i 
stedet vejledt os stil det gode, det smukke og 
sandheden gennem profeterne. Han har ligeledes 
vist hvordan denne hellige viden omdannes til 
handling. Han har velsignet os med Islam for at vi 
kan opnå lykke både i denne verden og i det 
hindsides. En tjener som kender Allah rigtigt og 
ordenligt vil have fromhed (taqwa), adlyde Hans 
ordre og undgå Hans forbud. Vores Herre har 
udtrykt denne sandhed som følgende: “Kun de, 
der besidder viden blandt Allahs tjenere, nærer 
ærefrygt for Ham. Allah er Almægtig og atter 
Tilgivende.”3 
Beærede Troende! 
Hele menneskeden har i stigende grad brug for 
information om gode gerninger, og beskrivelsen 
om disse gerninger blev rapporteret af vores højt 
elskede Profet Muhammed (sav.) Vi afslutter vores 
Khutba med en Hadis som oplyser os om dette 
emne: “Så længe jeres sjæl og egos ønsker ikke 
er underlagt den sharia jeg har bragt, vil du 
ikke have troet (i perfekt forstand).”4 
Må vores Herre få os til at udføre retfærdige 
gerninger bygget af en sand tro gennem hele vores 
liv! Må han gøre os blandt hans tjenere som 
genoplever Laylat-ul Qadr og blandt dem hvis 
gerninger accepteres under denne specielle nat. 
Amin.  

 

3 Surah-Fâtır, 35:28 
4 Kitâbü’l-Hücce, Bkz. Nevevî, Erbaûn, H.No: 41 


